РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2018г.                                                                                         № 490
 п. Верховье

О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 30 апреля 2014года №216 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Верховского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие референдуме граждан Российской федерации» (с последующими изменениями), Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997года №134/973-II (в редакции постановления ЦИК России от 29 декабря 2005года №164/1084-4, с учетом изменений, внесённых постановлениями ЦИК России от 19 ноября 2008года №138/1017-5, от 22 декабря 2010 года №232/1517-5, от 2 октября 2018года №184/1447-7,
  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Верховского района от 30 апреля 2014 года №216 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Верховского района» следующие изменения:

1) подпункт 2.2., части 2 изложить в новой редакции:

«2.2. Предложить начальнику миграционного пункта ОМВД России по Верховскому району (Медведева М.В.) не реже одного раза в месяц, а в период подготовки и проведения выборов, референдумов, за 10 и менее дней до дня голосования предоставлять сведения ежедневно в администрацию Верховского района по форме №1.1риур (Приложение1) а также в виде электронного файла в формате согласно приложению 6 постановления №216 от 30 апреля 2014года:
О фактах выдачи и замены паспорта;

О фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;

О фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев-по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт.».

 2) Подпункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Поручить специалисту по информационно-коммуникационным технологиям (Игнатова О.А.) получать сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведения о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти в электронной форме из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия не позднее 5 числа каждого месяца, а при проведении выборов, референдумов-еженедельно по форме №1.2риур (Приложение 2) в форме документа на бумажном носителе.».
2.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет- сайте Верховского района (adminverhov.ru). Датой обнародования считать 2 ноября 2018года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района Ягупову Л.В.
Глава администрации                                                                 В.А.Гладских

Подготовил:

                                    ____________ И.В.Дидур__________2018г.
Завизировали:

    __________ Л.В.Ягупова_____________2018 г.

Рассылка:
1.Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района-1экз.оригинал

2.Территориальной избирательной комиссии Верховского района-1экз.

3. Начальнику миграционного пункта ОМВД России по Верховскому району (Медведева М.В.)-1экз.

4. Специалисту по информационно-коммуникационным технологиям (Игнатова О.А.)-1экз.

Испол.
Дидур

84867623150